August.

SECUNDA assertio. Esse extremum unionis conuenit tam persone, quam nature: Namque assumptę nature cum assumente coniunctio: per similes est coniunctioni forme accidentarie cum re subiecta, inhaerentia tamen sublata: at forma accidentaria coniungitur tam supposito, quam nature, natura igitur humana coniungitur vtrique, hypostasi. f. diuine & nature. Quo circa diuina natura dici potest incarnata: quemadmodum testatur Da-

Damasc.

TER TIA assertio. Assumere terminatiue, perfectius conuenit diuine persone, quam nature. Id vero ostenditur hoc pacto. Vnio nature assumptę cum persona diuina, duplici vnione perficitur. f. coniunctione eiusdem nature cum diuina essentia: & coniunctione cum proprietate relativa: in qua vnio hypostatica absoluitur, alioqui quaelibet persona dici posset incarnata: At vnio nature assumptę cum natura diuina, in vna duntaxat vnione posita est, in vnione. f. cum diuina natura: perfectius igitur assumpta natura persone coniungitur: quam nature, &c.

HINC consequitur, de sententia Durandi, diuinam personam primo terminare assumptionem, interuentu essentię, ac proinde immediatius vniri naturam assumptam essentię, quam persone. Huic vero assertioni fidem ita facit Durandus. Per id primo conuenit persone diuine coniungi assumptę nature: cuius ope eidem conuenit dependentiam nature assumptę terminare: at diuine persone conuenit nature assumptę dependentiam terminare, interuentu diuine essentię: diuine igitur persone primo conuenit assumere terminatiue, diuine nature interuētu. Porro propositio hinc liquet, quia quemadmodum natura assumpta ideo vnitur, quia dependet: ita assumens ob id coniungit eam sibi: quia ipsius dependentiam terminat. Assumptio ita ostenditur. Diuina persona per id terminat dependentiam inexistentię nature assumptę, quo efficitur, vt subsistat: at diuina persona subsistentiam consequitur non ex proprietate relativa, sed ex diuina essentia: interuentu igitur essentię, nature assumptę dependentiam terminat. Assumptio ostenditur. Nam subsistere significat esse, secundum perfectissimum modum

essendi: at perfectissimus essendi modus est in se existere: non autem affectum esse ad aliud: at diuina essentia efficit ut persona in se formaliter existat: proprietas vero relatiua, ut sit ad aliud affecta: essentia igitur & non proprietas relatiua largitur personæ diuinæ subsistentiam. Confirmatur hoc ipsum Augustini testimonio, et authoritate. Omnis inquit, res ad se ipsam subsistit: quanto magis Deus.

Aug. 5.  
de Trini.  
c. 7.

HINC duo intelliguntur, de sententia ac sensu Durandi, illud est prius: suppositum increatum per aliud subsistere, & per aliud esse suppositum: subsistit quidem per essentiam: est autem formaliter & completiue suppositum per proprietatem relatiuam: contra quod habet in supposito creato: hoc siquidem non solum est illud quod subsistit, verum etiam formalis ratio suppositi, consistit in ratione per se subsistendi. Est igitur in diuinis subsistere vnicum: idq, absolutum.

POSTERIVS vero illud est, terminare assumptionem, primo conuenire naturæ, deinde interuentu naturæ ipsi personæ, ac proinde vnioni personali naturæ humanæ cum persona diuina, coniunctionem naturæ humanæ cum natura diuina, esse præpositam. Hæc Dur. &c.

D. Thomas cōtra sentit, namq; esse principium assumptionis, diuinæ naturæ ex se assertit cōuenire, personæ verò, ratione interuentuque naturæ. Etenim omnis actio extranea conuenit personæ interuentu naturæ: cuius vi actio perficitur. Cæterum terminare assumptionem, naturæ conuenit secundo loco: nempe interuentu personæ: vnio namque naturæ assumptæ, terminata est ad personam, non ad naturam. Ita de sententia S. Thomæ, persona primo assumit terminatiue, natura vero secundario, hoc est, quatenus cernitur in persona: ac proinde prima terminandi ratio est personalitas, siue proprietas relatiua. Cæterum natura primo assumit effectiue.

Scot. 3.  
sent. d. 1.  
q. 1. ar. 2.

IOANNES Scotus suam hac de re sententiam ita pronuntiat, ut duplicem ponat assertionem: quarum vna, ut ait, est defacto, altera de possibili. Ac defacto quidem assertio est huiusmodi. Diuina personalitas defacto est ratio terminandi dependentiam suppositalem naturæ humanæ. Id vero ostendit in hunc modum, nihil potest terminare dependentiam suppositalem naturæ, nisi sit ipsum independens independentia opposita dependentiæ naturæ: hæc porrò independentia, est incommunicabilitas: at sola diuina personalitas est hoc pacto independens: Diuina igitur personalitas est ratio, &c. Propositio vel hoc exemplo maximè liquet, nam cum accidens

ex re subiecta dependeat dependentia inhaerentiae, & existentiae, id quod huiusmodi dependentiam terminat, sit independens oportet independentia opposita huic dependentiae, hoc est, ut sit per se existens, neque in re altera inherens: ad eundem etiam modum cum dependentia nature posita sit incommunicabilitate cum supposito: non enim per se existit natura, relinquatur ut id quod nature dependentiam terminat: sit necessario independens independentia huiusmodi dependentiae opposita. Assumptio vero hinc intelligitur, quia diuina personalitas est incommunicabilis, tam ut quod, quam ut quo. Etenim diuina persona neque cum altera persona communicatur, neque est id cuius interuentu aliquid formaliter constituitur: id quod conuenit relatiue proprietati: quae ipsa ut sit incommunicabilis ut quod: est tamen communicabilis ut quo. Ita de sententia Scoti terminans dependentiam nature humanae, neque est ipsa natura diuina precise: neque ipsa proprietas relatiua solum: sed constitutum ex essentia & proprietate relatiua: quod ipsum est diuina persona: ratio vero terminandi est personalitas independens: non proprietas relatiua, quemadmodum Gabriel sensisse putat Scotum. In eadem sententia est Ochamus prima quaestione tertij libri, quae eundem Gabriel sequitur.